DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

1| Derivativét

2iHuamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet / ripagesat & huave afatgjata

(i) Bono & konvertueshme

Totali 2

3iHuaté dhe parapagimet

{i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

4,603,223

(i) T& pagueshme ndaj punonjésve

(iii) Detyrimet tatimore+sig shogerore

973,718

{iv) Hua té tjera

2,450,000

(v) Parapagimet e ark&tuara

Totali 3

7,926,941

16,713,180

4iGrantet dhe t€ ardhurat e shiyra

on

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

7,925,941

16,713,180

DETYRIME AFATGJATA

-

Huaté afatgjata

{iy Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

|

Totali 1

2|{Huamarrje té tjera afatgjata

i
t
|
i
L
i
i
i
i
|
i
i
'

Hua bankars

16,487,227 |

3|Provizionet afatgjata

i
]

4|Grantet dhe t8 ardhurat e shtyra

H
4

o _':E!

TOTAL! | DETYR. AFATGJATA (I}

16,487,227

22,866,224 |

TOTALI | DETYRIMEVE

.i.

KAPITALI

-‘1.l

1
H

Aksionet e pakicas ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare t& konsolig

Kapitali q& i pérket aksionaréve t& shogérisé méma (pérdoret vetém n

=l

]

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

24,447 480

24 447 490 ||

Primi i aksionit

1

IH

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

]
- '

Rezerva statutore

U N—

Rezerva ligiore

380,828 !!

380,828

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

1,327,947 =L

o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

2,532,654 |i

1,327,947 |

ojo|olNid|ois Wil

TOTALH KAPITALIT (i)

28,668,919 |

_»_.“%5’153.?;%5;;_

{

53,103,087 )




Witi raporiues
_ 31122010

|Fitimi para tatimit

{Tatim-mbi ftimin | paguar

Micte monetare neto nga aktivitetet e shfryiézimit

FJuks: monetar ar nga vegnmtante mveswes -

(Té ardhura nga shilja e pajisieve

Dlwdenael e arKetuar

Rntga/féma nem e mjeleve monetare

Fluksi monegr nga vegnnmtante e sthg_z_fm_it

Rregullime pér:
Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore

_Té ardhura nga investimet

S‘\penmme pér interesa

Rritje/rénie né tepricén inventarit

- Rr:tgef‘ren'e ngé tepno&n e kérkesave t_é zgrke*ueshme nga aktlwtet[ sid]

2,816,205

- _ _2'0“) 1 :'.67-7 i

ot

26,000
1,650,635
6,184,327 |
5,096,271

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pért'u pag;sar nga aktm:tetl

Mjete monetare t& pérfituara nga akiivitetet

interesi i paguar

) | i

PARAARDHES

{:5, 65,236_‘: —

31 1 2. 2009

2 114 580

1,885,415
11,633,570
(5,234, a66)

= A ?b\-

ool

2,639,969

(1,650,635)|

_Ble_rla_g s:hr_:qerfs_g sé kan_tic_:_!tuar X_rsﬂr_!_qs parate t_e_a_ri_gétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

imert‘-‘s i arKuiudr

(283,641)]

705,693 |

Mjete monetare neto e pérdorur né akfwlretet mvestuese

Fluksi monelar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner
iHMQ nga huamarrje afatgjata

{Pagesat e detyrimeve 2 girasé ﬁ_r:aric_ia[gz .
Dlwdnnuele - paguar

M;ete monetare nezo e pémforur né akﬂwteret financiare

M_;'étet rﬁénéta;'e neﬁfhm té perfu_cﬁa-és kontabél

Mjetet monetare né fund 1€ periudhés kontabél

180,327 ||
524,640 |

\



Rezsrva
ligjore
- statusore i
N
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2000 | 380827 | 1,327,948 | 26,156,265 |
Fitmi neto pér periudhgnkontabel | . | 5 S 2,532,654
Dividentétepaguar -} -
Emetim i kapitalit aksionar | == SN ST | NGRS [
Rritie e rezervés sé kapitalit =~ _ - e g e el e el )
Aksione te thesarit te riblera i B u o | . T J [
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 24,447 480 - 380,327 3,860,602 ZF,E‘BE.‘{E?_
: e s R
Percaktimi i rezult; imig per tati el
[ FITIM NETO PARA TATIMIT 2,816,285 1,749,656
I ISHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 20,111 2,467 432
1Amortizime tej normave fiskale | 0 O
2||Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0 O-i
3iiGjoba, penalitete, demshperblime 20,111 2,467 432
4iiProvizione qe nuk njihen 0 0
5iiShpenzime pa dok. ose jo te rreguilta D“ Cj%
GifTe tjera 0
.EYPJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0
1
I I
IVIFITIMI (HUMBJA) TATIMORE(1+I1-111) 2 836,406 4,217,088 i
|
VilShpenzimi i tatim fitimit-10% 283,641 421,709
|
VIllFITIMI NETO | USHTRIMIT(-V) 2,532,654 1,327,947 |
Tatim fitimi Debi Kradi ;!
Gjendjja 01.01.2010 1,612,179 1
Pagesat 290,632 é
‘Tatim fitimi 2010 i 283,641 |
Giendjz 31.12.2010 e R
9
-.(I‘
fi Ay
h
e



|Pakesimet _
Kosto e AAM-ve 31.12.2010 = |~

Toka

Makineri dha
paisje

Ndertesa

Aktivet te tjera |

afaigjata
materiaie

Totali

Shtesat

el

|{Shtesat

| |lzhvieresimi AAM-ve 31.12.2010

Amortizimi AAM-ve 01.01.2010
jAmortizimi ushirimit

Amortizimi | AAM-ve 31.121.2010

Amaortizimi per daljet é_;\mAM-ve i

Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2010 |

Pakesimet

Viera neto e AAM-ve 0101.2010

[Iviera neto e AAM-ve 31,12.2010

1,808,167

7332862 | 16,635,224

! |
SN 4320230 18894936 | 39,714738)  62929.904
e - esow | a8380) 341360
- a | (26,000

e TR BI245.284

‘ . = H NN —— —— — 0

R 2416896 | 10,583,231 | 22437227 5.457,35

e 95167| 1,071,843 | 864,667 2,081,677 |
R - o o e
| - 2063 11656074 | 233016941l 37469031

' A

T R 0 0

- - 0 0 G|

y e ,___'_4'»____.__ 0 3 i 04 e A

MR el AR T g

| |

ol 1,903,335_!_ e 8.__3_1_1_.?05—1"_"__'1'-?;5%:51__1__; 27,452,550 |
| i 0 i

I 25.775.253
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i -e S_hpenzlmev

&l éipés Natyrés]

Vit raport ?_-’fues

PARAARDHES

1{Shitjet neto 1 35,294,678 30,816,276
21Té ardhura & tiera nga veprimtarité e shfrytézimit{Puna e kryer nga nj{ -
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né p . -
4|Materialet dhe malirat e konsumuara 11 (17,663,348) (9,593,803)
5|Kosto e punés 11
Pagat e personelit (6,750,233) (5,675,714}
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore {890,048) {821,379)
6|Amortizimet dhe zhvierésimet (2,031,677) (2,114,580)|1
7|Shpenzime té tiera (2,664,460 (5,773,992)
8lTotall i shpenzimeve (shuma 4 - 7) {29,999,767)]| (23,979,569
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 15.00% 5,294,911 6,836,707
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara -
111 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
12} Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& tjera fing - - aE:
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (1,650,635) {1 .895.4¥5}§§
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (82?,981)“ (3,191 53"}i3
12 4 T& ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668 - - I
13| Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.24/-12.3+ {2_.&78,616);&;‘_ {5,087,951_}%
il
14IFitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7.98% 2,816,295 ] 1,749,656
I M
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 65 12 283,641 || 421,709 |
1
16{Fitmi (humbja) neto e vitit financiar {14-15) 11 2,532,654 J 1,327,394
rend e e e

Elementét e pasqyrave té konsoliduara
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0~ AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktive monetare 3 524,640 160,327
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim -
(i) Derivativét - i
(1) Aktivet e mbajtura pér tregtim - - 1
Totall 2 L ' . 524,640 160,327

Aktive 1€ tjera financiare afatshkurtra 4
(i) Llogari / Kérkesa t& arkétusshme 4,756,085 8,346,798
{ii} Llogari / Kérkesa té tjera t& ark&tueshme 1,619,170 1,612,179
(iif) Instrumente t& tjera borxhi - 1,300,000

=

-t

(%]

(5]

(iv] investime & tjera financiare = -
Totali3 - . 8,415,258 11,258,977
Inveniari 8

(i) Lendét e para 20,386,939 12,444 538
{il} Prodhim né proces

{iiiy Produkte t& gatshme
(iv) Mallra pér rishitje - 13,038,672
(v) Parapagesat pér furnizime G i
Totali 4 ; 20,386,938 25,483,210
Aktivet biologjike afatshkurira
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje -
Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra 5.1 - 1.3

E=s

o

[#1]

|
1
]
i

~
Cd
]

608

|
TOTAL!I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I} 27,326,834 38,243,119 ;

AKTIVET AFATGJATA

investimet financiare aiatgjata
{i} Pjesémarrje t& tjera né& njési té kontrolluara (veiém né PF) -
{ir) Aksione dhe investime & tjera né& pjesémarrie -

-

(iii) Aksione dhe letra t& tjera me vieré #
{iv) Liogari / Kérkesa té& arkétueshme afatgjata = B
Totali 1. ; . i T '
Aktive afatgjata materiale 5 ?
1
i
1
i

(%]

(i) Toka = =
(i) Ndartesa 1,808,167 | 1,803,334 |
(iii} Makineri dhe pajisje 7,332,862
(iv) Aktive t& tiera afatgjata materiale (me vl kontab.) 16,635,224 | i
Totali 2 - . 26,776,253 | 27,492,550 |
Aktivet Biologjike afatgjata . .
Aktivet afatgjata jomateriale
(iy Emri i miré

(i) Shpenzimet & zhvillimit | -
(ili) Aktive & tiara afatgjata jomateriale -
Totali 4 : e 1
Kapital aksionar | papaguar : .
Aktive & tiera afatgjata : -0
TOTALL | AKTIVE AT g e 62581 27452550
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A,,,FL&XEM sh.p.k

Forma juridike: Shogéri me Pégjegjesi t& Kufivuar
| Data e themelimic 177 05/ 1983

Numr i indentifikimig(NIFT) J 61821073 M

| Selia: Bulev. Zh. D’Ark, kulla nr. 5, ap. 52, Tirane.

Pasayrat Financiare Vit

R L

2010

(Mbyllur mé 31.12.2010)

L L R e SO =

53_:1 fa financiars Individu me!jc}kmsollduara)
| Periudha kontabel: Noa 01.01.2010 deri mé 31.12.2010

| Data e mbylijes: 06 Shicurt 20119
| Monedha: Leke

bhmi ae mzmm 1 “u s;xu ne i@ % &

ﬁ"@, 06 Shkurt 20 0

| - Imp. Eksport.. narapergatitje per shtyp si art desing. nstaiinn sistte s iguirinyft
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